
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-06-19 iki 2023-03-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-03-04, i. k. 2021-04527 
 

Nauja redakcija nuo 2021-06-19: 

Nr. B1-493, 2021-06-16, paskelbta TAR 2021-06-18, i. k. 2021-13858 

 

 
VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŪKINIŲ GYVŪNŲ SĖKLINIMO IR KERGIMO DUOMENŲ TAISYMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. kovo 3 d. Nr. B1-175 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 744 „Dėl Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos nuostatų patvirtinimo“, 21.2 papunkčiu, Ūkinių gyvūnų sėklinimo 

pažymėjimo, Ūkinių gyvūnų sėklinimo pažymėjimų registro ir Nepanaudotų ūkinių gyvūnų 

sėklinimo pažymėjimų apskaitos žurnalo pildymo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 3D-312 „Dėl ūkinių gyvūnų 

reprodukcijos apskaitos taisyklių patvirtinimo“, 16 punktu, Ūkinių gyvūnų sėklinimo savo bandose 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 5 d. 

įsakymu Nr. 3D-312 „Dėl ūkinių gyvūnų reprodukcijos apskaitos taisyklių patvirtinimo“, 8 punktu 

ir Ūkinių gyvūnų kergimo apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2009 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 3D-312 „Dėl ūkinių gyvūnų reprodukcijos apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“, 141 punktu: 

1. T v i r t i n u  Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų taisymo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. įsakymo vykdymą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos departamentams; 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Veislininkystės skyriui. 

 

 

 

Direktorius          Darius Remeika 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6b985a0cf7f11eba2bad9a0748ee64d


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2021 m. kovo 3 d. 

įsakymu Nr. B1-175  

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2021 m. birželio 16 d. 

įsakymo Nr. B1-493 redakcija) 

 

 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ SĖKLINIMO IR KERGIMO DUOMENŲ TAISYMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOTATOS 

 

1. Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų taisymo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato prašymų dėl ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų klaidų ištaisymo 

(toliau – prašymai) teikimo ir ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų klaidų ištaisymo 

tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos ūkinių 

gyvūnų veislininkystės įstatyme, Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatyme ir kituose ūkinių 

gyvūnų veislininkystę reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ TEIKIMO TVARKA 

 

3. Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo (laisvos arba Aprašo 1 priede 

nustatytos formos) gali teikti: 

3.1. ūkinių gyvūnų sėklintojai, turintys leidimą teikti ūkinių gyvūnų sėklinimo paslaugas, 

išduotą Leidimų teikti ūkinių gyvūnų sėklinimo paslaugas išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. 282 „Dėl leidimų teikti ūkinių 

gyvūnų veislininkystės paslaugas išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. 282), 

nustatyta tvarka; 

3.2. ūkinių gyvūnų laikytojai, sėklinantys savo ūkinius gyvūnus. 

4. Prašymą dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo (laisvos arba Aprašo 2 priede 

nustatytos formos) gali teikti: 

4.1. ūkinių gyvūnų laikytojai; 

4.2. asmenys, turintys leidimą teikti ūkinių gyvūnų kergimo paslaugas, išduotą Leidimų 

teikti ūkinių gyvūnų spermos, embrionų, kiaušialąsčių ėmimo, spermos laikymo ir tiekimo rinkai, 

embrionų gamybos, kiaušialąsčių persodinimo, embrionų, kiaušialąsčių saugojimo, ūkinių gyvūnų 

kergimo paslaugas išdavimo taisyklių, patvirtintų Įsakymu Nr. 282, nustatyta tvarka. 

5. Pareiškėjas Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo ir (ar) Prašymą dėl 

kergimo duomenų klaidų ištaisymo gali pateikti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau 

– VMVT) departamentui, kurio veikimo teritorijoje vykdo veiklą, asmeniškai, per atstovą, 

tiesiogiai, paštu, per kurjerį arba elektroninių ryšių priemonėmis. Prašymuose turi būti nurodyti šie 

duomenys: 

5.1. pareiškėjo vardas ir pavardė, adresas, telefonas, el. pašto adresas; 

5.2. ūkinių gyvūnų sėklinimo arba kergimo duomenys, kuriuos pareiškėjas prašo ištaisyti.  

6. Kai Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo teikia ūkinių gyvūnų sėklintojai, 

o ne ūkinių gyvūnų laikytojai, sėklinantys savo ūkinius gyvūnus, prie prašymo turi būti pridedama 

Ūkinių gyvūnų sėklinimo pažymėjimo arba Ūkinių gyvūnų sėklinimo pažymėjimų registro, kuriame 

yra nurodyti teisingi ūkinių gyvūnų sėklinimo duomenys, kopija. 



2 

 

 

7. Kai Prašymą dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo teikia Aprašo 4 punkte nurodyti 

asmenys, prie prašymo turi būti pridedama Ūkinių gyvūnų kergimo apskaitos taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 3D-312 „Dėl ūkinių 

gyvūnų reprodukcijos apskaitos taisyklių patvirtinimo“, priede nustatytos formos Ūkinių gyvūnų 

kergimo žiniaraščio, kuriame yra nurodyti teisingi ūkinių gyvūnų kergimo duomenys, kopija.  

8. VMVT departamentai gautus prašymus registruoja Gautų dokumentų registre, 

esančiame VMVT Personalo ir dokumentų valdymo sistemoje (toliau – DVS), ir paveda VMVT 

departamento darbuotojui, turinčiam valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro (toliau – ŽŪIKVC) suteiktus prisijungimo duomenis prie ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro 

Sėklinimo apskaitos modulio (toliau – SAM) ir Kergimo apskaitos modulio (toliau – KAM), 

išnagrinėti Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo ir (ar) Prašymą dėl kergimo duomenų 

klaidų ištaisymo ir ištaisyti ūkinių gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidas (toliau – 

pavedimo vykdytojas). 

9. Pavedimo vykdytojas, gavęs Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo, turi 

įvertinti, ar: 

9.1. Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo pateikė tinkamas pareiškėjas; 

9.2. Prašyme dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo nurodyti visi ūkinių gyvūnų 

sėklinimo duomenų klaidoms ištaisyti reikalingi duomenys; 

9.3. prie Prašymo dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo pridėta Aprašo 6 punkte 

nurodyto dokumento kopija, kai Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo teikia ūkinių 

gyvūnų sėklintojas.  

10. Pavedimo vykdytojas, gavęs Prašymą dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo, turi 

įvertinti, ar: 

10.1. Prašyme dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo nurodyti visi ūkinių gyvūnų 

kergimo duomenų klaidoms ištaisyti reikalingi duomenys; 

10.2. prie Prašymo dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo pridėta Aprašo 7 punkte 

nurodyto dokumento kopija.  

11. Jei pavedimo vykdytojas, įvertinęs Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo, 

nustato bent vieną Aprašo 9 punkte nustatytą aplinkybę, dėl kurios nebūtų galima ištaisyti ūkinių 

gyvūnų sėklinimo duomenų klaidų, arba, įvertinęs Prašymą dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo, 

nustato bent vieną Aprašo 10 punkte nustatytą aplinkybę, dėl kurios nebūtų galima ištaisyti ūkinių 

gyvūnų kergimo duomenų klaidų, jis ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Prašymo dėl kergimo 

duomenų klaidų ištaisymo ar Prašymo dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo VMVT gavimo 

dienos apie tai el. paštu informuoja pareiškėją, nurodydamas Aprašo 9 ar 10 punkte nustatytą 

aplinkybę, ir paprašo pateikti papildomą informaciją, reikalingą ūkinių gyvūnų sėklinimo ar 

kergimo duomenų klaidoms ištaisyti. 

 

III SKYRIUS 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ SĖKLINIMO IR KERGIMO DUOMENŲ KLAIDŲ IŠTAISYMO 

TVARKA 

 

12. Pavedimo vykdytojas, įvertinęs Prašymą dėl sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo ir 

(ar) Prašymą dėl kergimo duomenų klaidų ištaisymo ir nenustatęs nė vienos Aprašo 9 ir (ar) 10 

punkte (-uose) nustatytos aplinkybės, dėl kurios nebūtų galima ištaisyti ūkinių gyvūnų sėklinimo ir 

(ar) kergimo duomenų klaidų, arba gavęs papildomą informaciją, reikalingą ūkinių gyvūnų 

sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidoms ištaisyti, per 5 darbo dienas nuo papildomos 

informacijos, reikalingos ūkinių gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidoms ištaisyti, 

VMVT gavimo dienos turi ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro SAM ištaisyti ūkinių gyvūnų 

sėklinimo duomenų klaidas ir (ar) ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro KAM ištaisyti ūkinių gyvūnų 

kergimo duomenų klaidas. 

13. Ištaisęs ūkinių gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidas ŽŪIKVC Ūkinių 

gyvūnų registro SAM ir (ar) KAM, pavedimo vykdytojas užpildo Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir (ar) 



3 

 

 

kergimo duomenų klaidų ištaisymo protokolą (Aprašo 3 priedas) (toliau – Protokolas), Protokolo 

skiltyje „Rezultatas“ nurodo „Duomenys ištaisyti“. 

14. Jei ūkinių gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidų ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų 

registro SAM ir (ar) KAM ištaisyti nepavyksta, pavedimo vykdytojas užpildo Protokolą, Protokolo 

skiltyje „Rezultatas“ nurodo „Duomenų ištaisyti nepavyko“. Jei pavyksta ištaisyti tik dalį ūkinių 

gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidų ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro SAM ir (ar) 

KAM, pavedimo vykdytojas užpildo Protokolą, Protokolo skiltyje „Rezultatas“ nurodo ūkinių 

gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidas, kurių nepavyko ištaisyti, ir „Kiti duomenys 

ištaisyti“. 

15. Pavedimo vykdytojas užpildytą ir užregistruotą VMVT DVS esančiame Ūkinių 

gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidų ištaisymo protokolų registre Protokolą el. paštu 

išsiunčia pareiškėjui. 

16. Jei ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro SAM ir (ar) KAM nepavyksta ištaisyti ūkinių 

gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidų dėl techninių priežasčių (pvz., informacinė 

sistema neatpažįsta dokumento formato ir kt.), pavedimo vykdytojas apie tai nedelsiant turi 

informuoti ŽŪIKVC. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų klaidas taisyti gali tik tie VMVT 

darbuotojai, kurie turi ŽŪIKVC suteiktus prisijungimo duomenis prie ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų 

registro SAM ir KAM. 

18. VMVT departamentai turi užtikinti, kad prisijungimo duomenis prie ŽŪIKVC Ūkinių 

gyvūnų registro SAM ir KAM turėtų bent du jiems pavaldūs darbuotojai. 

________________ 

 



 

 

Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo  

duomenų taisymo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo dėl ūkinių gyvūnų sėklinimo duomenų klaidų ištaisymo forma) 

 

________________________________________________________________________________ 
(Ūkinių gyvūnų sėklintojo / ūkinių gyvūnų laikytojo, sėklinančio savo ūkinius gyvūnus (kas nereikalinga, išbraukti), 

vardas, pavardė) 
________________________________________________________________________________ 

(adresas, telefonas, el. paštas) 
 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

________________________ departamentui 
(departamento pavadinimas) 

 

 

PRAŠYMAS   

DĖL ŪKINIŲ GYVŪNŲ SĖKLINIMO DUOMENŲ KLAIDŲ IŠTAISYMO 

 

____________  Nr.___________ 
(data) 

 

 

Į valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro 

(toliau – ŽŪIKVC) Ūkinių gyvūnų 

registro Sėklinimo apskaitos modulį 

(toliau – SAM) įvesti šie neteisingi ūkinių 

gyvūnų sėklinimo duomenys 

Į ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro SAM turi 

būti įvesti šie teisingi ūkinių gyvūnų sėklinimo 

duomenys 

Jei reikia taisyti daugiau kaip vieno Ūkinių gyvūnų sėklinimo pažymėjimo duomenis, pirmiausia 

surašomi vieno pažymėjimo taisytini duomenys, tada kito ir t. t. 

Kiekvienas klaidingas duomuo turi būti nurodomas atskiroje eilutėje 

(aprašyti, pvz.: reproduktoriaus ind. Nr. xxxxxxxxxxxxxx, apsėklintos patelės ind. Nr. 

xxxxxxxxxxxxxx, sėklinimo data xxxx-xx-xx ir kt.) 

Taisomo Ūkinių gyvūnų sėklinimo pažymėjimo Nr. ir data 

  

  

  

Taisomo Ūkinių gyvūnų sėklinimo pažymėjimo Nr. ir data  

  

  

  

 

PRIDEDAMA: 

1.  
2.  

___________  __________________________ 
(parašas)   (vardas, pavardė)  

 



 

 

Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų  

taisymo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Prašymo dėl ūkinių gyvūnų kergimo duomenų klaidų ištaisymo forma) 

 

________________________________________________________________________________ 
(Ūkinių gyvūnų laikytojo / ūkinių gyvūnų kergimo paslaugų teikėjo (kas nereikalinga, išbraukti), vardas, pavardė / 

pavadinimas) 
________________________________________________________________________________ 

(adresas, telefonas, el. paštas) 
 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

________________________ departamentui 
(departamento pavadinimas) 

 

 

PRAŠYMAS   

DĖL ŪKINIŲ GYVŪNŲ KERGIMO DUOMENŲ KLAIDŲ IŠTAISYMO 

 

____________  Nr.___________ 
(data) 

 

 

Į valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro 

(toliau – ŽŪIKVC) Ūkinių gyvūnų 

registro Kergimo apskaitos modulį 

(toliau – KAM) įvesti šie neteisingi ūkinių 

gyvūnų kergimo duomenys 

Į ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registro KAM turi 

būti įvesti šie teisingi ūkinių gyvūnų kergimo 

duomenys 

Kiekvienas klaidingas duomuo turi būti nurodomas atskiroje eilutėje 

(aprašyti, pvz.: reproduktoriaus ind. Nr. xxxxxxxxxxxxxx, sukergtos patelės ind. Nr. 

xxxxxxxxxxxxxx, kergimo data xxxx-xx-xx ir kt.) 

  

  

  

  

  

  

 

PRIDEDAMA: 

1. 

2. 

___________  __________________________ 
(parašas)   (vardas, pavardė)  

 



 

 

Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir kergimo duomenų 

taisymo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Ūkinių gyvūnų sėklinimo ir (ar) kergimo duomenų klaidų ištaisymo protokolo forma) 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

____________________ DEPARTAMENTAS  
(departamento pavadinimas) 

 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ SĖKLINIMO IR (AR) KERGIMO DUOMENŲ KLAIDŲ  

IŠTAISYMO PROTOKOLAS 

 

 

____________  Nr.___________ 
(data) 

___________ 
(vieta) 

 

Ūkinių gyvūnų sėklintojo / ūkinių gyvūnų 

laikytojo, sėklinančio savo ūkinius gyvūnus 

/ ūkinių gyvūnų laikytojo / ūkinių gyvūnų 

kergimo paslaugos teikėjo (kas 

nereikalinga, išbraukti), vardas, pavardė, 

Prašymo dėl ūkinių gyvūnų sėklinimo 

duomenų klaidų ištaisymo / Prašymo dėl 

ūkinių gyvūnų kergimo duomenų klaidų 

ištaisymo (toliau – prašymai) data ir 

numeris 

 

 

Prašymo registravimo Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) 

Personalo ir dokumentų valdymo 

sistemoje esančiame Gautų dokumentų 

registre data ir Nr. 

 

 

Ūkinių gyvūnų sėklinimo ar kergimo 

duomenų klaidų ištaisymo valstybės įmonės 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro Ūkinių gyvūnų registro Sėklinimo 

apskaitos modulyje ar Kergimo apskaitos 

modulyje data 

 

 

Rezultatas  

 

 

 

_____________________                      _________________                   _________________ 
(pareigos)                                                 (parašas)                                                 (vardas pavardė) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-493, 2021-06-16, paskelbta TAR 2021-06-18, i. k. 2021-13858 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6b985a0cf7f11eba2bad9a0748ee64d


3 

 

 

Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2021 m. kovo 3 d. įsakymo Nr. B1-175 „Dėl Ūkinių 

gyvūnų sėklinimo duomenų taisymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


